
Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku 89/2012 Sb.

Integrovaná střední Škola Hodonín, příspěvková organizace
Lipová alej 3756/21, 695 03 Hodonín
Zastoupená Mgr. Evou Schmidovou (ředitelkou školy)
IČO: 00838225
DIČ: CZ00838225
Bankovní spojení: KB Hodonín, a.s., č
(dále jen objednatel)

a

Michal Mrazík
U Cihelny 4135/8, 69501 Hodonín
IČO: 63452286
Bankovní spojení: KB Brno, a.s.
(dále jen zhotovitel)

(ve smlouvě společně dále jen jako ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku
89/2012 Sb. tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dodání, výsadbu 9 ks dřevin dle
cenové nabídky a následnou povýsadbovou péči o dřeviny po dobu 5 let s garancí udržitelnosti
provedené výsadby.

Pokud budou během následné péče realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat druhu a
kvalitě v souladu s původní cenovou nabídkou s tím, že dosazované dřeviny budou mít
velikostní parametry odpovídající velikosti původně vysazených dřevin zapěstovaných na
stanovišti od doby výsadby do doby, kdy dojde k náhradní dosadbě.

II.
Cena díla

Platby budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této
smlouvy.

Platba ceny za část díla (výsadba dřevin) bude provedena na základě faktury provedených
a odsouhlasených prací objednatelem.

Cena za část díla výsadba dřevin činí 55.979,- bez DPH, 65.663,57,- včetně DPH.



Platba ceny za část díla (následná péče o dřeviny), bude podle skutečně provedených prací na
základě faktury Zhotovitele, která bude vystavena po provedení kontrol a odsouhlasení
provedené údržby na konci prvního vegetačního období, nejpozději do l. 12. daného roku.
Zhotovitel se tímto zavazuje poskytnout následnou péči v plném rozsahu tak, aby byl zajištěn
dobrý stav vysazených dřevin, po dobu 5 let od výsadby, nejdéle do května 2026.

Cena za část díla následná péče o dřeviny činí 60.433,50,- bez DPH, 73.124,53,- včetně DPH.

Lhůta splatnosti faktur je do 14 dní od jejich prokazatelného obdržení objednatelem.

III.
Čas a místo plnění

Termín dodání je stanoven do 15. 11. 2021. Místo dodání je Integrovaná střední škola Hodonín,
příspěvková organizace.

l Výsadba dřevin

Zhotovitel se zavazuje vysadit dřeviny a provést práce s tím související uvedené v ČI. I. této
smlouvy do 14 dní po převzetí ploch pro výsadbu dřevin od objednatele.

2 Následná údržba dřevin

Následná péče bude zahájena dnem podpisu prvního protokolárního předání a ukončena dnem
podpisu druhého protokolárního předání. (tzn. pčt let od podpisu prvního protokolárního
předáni).

IV.
Odpovědnost za vady, reklamační řízení

Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 120 měsíců od
předání objednateli. Zámka se nevztahuje na závady způsobené špatným zacházením.

V.
Smluvní sankce

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany pokutu ve
výši 0,01 % denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,01 % za každý další den prodlení.

VI.
Ostatní ujednání

Kontrolou provádění díla a převzetí díla objednatelem je pověřen pan Zdeněk Záděra.

V rámci realizace výsadby a následné péče nesmí dojit k mechanickému poškození samotných
vysazovaných ani stávajících dřevin. V případě poškozeni okolní vegetační (travnaté) plochy,



v rámci realizace výsadby nebo následné péče, je zhotovitel povinen poškozené vegetační
plochy uvést do řádného stavu. Veškeré takto upravované plochy oset travním osivem a předat
do správy a údržby objednateli po provedení seče plně zapojeného travního porostu bez
dvouděložných a jednoděložných plevelů. Objednatel zajistí příjezd ke stromům na vzdálenost
maximálně lOm.

V případě uložení pětileté údržby stromů je nutné provést následující údržbu, obecně platí:

- ve vegetačním období je zalévat (minimální počet zálivek za vegetaci 6 - 10, dle
klimatických podmínek, jedna zálivka představuje 100 l/strom), za vegetaci lkrát hnojivá
zálivka nebo plošné přihnojení granulovaným hnojivem (tj. během pětileté údržby j8;
30 zálivek celkem, jedna zálivka představuje 100 l/strom),

- min. lkát ročně během vegetace provést chemické ošetření proti houbovým chorobám
a lkát proti savému a žravému hmyzu (tj. během pětileté údrŽby provést 5krát
chemické ošetření proti houbovým chorobám a 5krát proti savému a Žravému
hmyzu),

- po dobu údržby zajistit námi požadovaný tvar zálivkové mísy, která musí být
v bezplevelném stavu a řádně zamulčovaná (lOcm vrstva muke) (tj. během pětileté
údržby 15krát odplevelení a 5krát doplnční mulČe,

- min. lhát během vegetace provést u dřevin výchovný řez (tj. během pětileté údržby
provést 5krát výchovný řez),

- min. 2krát ročně provést odstranění kmenných obrostů (tj. během pětileté údržby
provést 10krát odstranění kmenných obrostů),

- min lhát ročně provést kontrolu úvazků, bandáže a kotvení a jejich potřebných oprav
(tj. během pětileté údržby provést 5krát kontrolu a úpravu úvazků, bandáže a
kotvení -včetně krytek kmenů proti okusu, pochůzích mříŽí a opěrných konstrukcí).

Ihned po výsadbě musí být u dřevin proveden srovnávací řez. V dalších 5 letech je
nutné provést 2krát výchovný řez.

Údržba 5. rokem bude navíc obsahovat odstranění úvazků a kůlů.

VII.
Závěrečná ustanovení

Dáno ve dvou vyhotoveních s platností originálu.

V Hodoníně dne 18. 5. 2021

Objednatel:
SíáE·D?4á

ŠKOLA KOGOXĚTJ, Zhotovitel:

.l"
jI

Michal MRAZÍK l l
U

ic'


